

KL

Studietur til London om

borgernær sundheds- og velfærdsteknologi

4. - 5. november 2024

Er du ansat i en kommune? Så har du en unik mulighed for at deltage på en to-dages studietur til London og få ny inspiration om borgernær sundheds- og velfærdsteknologi.



Studietur til London om borgernær sundheds- og velfærdsteknologi

Fra mandag den 4. og tirsdag den 5. november 2024

Som ansat i en kommune er der nu en unik mulighed for at deltage på en to-dages studietur til London og få ny inspiration om borgernær sundheds- og velfærdsteknologi. Der er et begrænset antal pladser.

I Storbritannien er man lykkedes med at lave innovative løsninger, der samler det offentlige og private samt udnytter ny borgernær velfærds- og sundhedsteknologi til at forbedre velfærdsydelserne. Nu får du muligheden for, at få særlig indsigt i løsningerne ved at tage med på studietur til London i starten af november 2024. Her kan du hente ny inspiration til, hvordan data, teknologi og alternative service- og leverancemodeller kan løfte vores tilgang til borgernær velfærd i kommunerne i Danmark.

De to dage er tilrettelagt af KL og det internationale konsulenthus PA Consulting, med det formål gå i dybden med, hvad

man i Storbritannien har høstet af erfaringer med innovative, digitale løsninger inden for social- og sundhedsområdet.

Sagen er den, at mange kommuner står over for udfordringer med at få pengene til at række, samtidig med at borgernes forventninger til sundhed og velfærd stiger. På denne studietur til London får deltagerne kendskab til, hvordan vores naboland Storbritannien tackler udfordringerne.

De to dage byder på et kommunebesøg, konkrete britiske cases, reflekterende sessioner om anvendeligheden i dansk kontekst og rig mulighed for at netværke på tværs af kommune- og landegrænser.

Facts og tilmelding

Målgruppe for studieturen

Studieturen er særlig relevant for kommunale direktører, fagchefer, digitaliseringschefer og -konsulenter med interesse i generel digitalisering og specifikt velfærds- og sundhedsteknologi.

Engelsk/dansk kyndige guider ledsager gruppen under hele turen, men oplæg og diskussioner vil ikke blive tolket, så der forudsættes et vist niveau af engelsk, for at få fuldt udbytte af opholdet.

Pris for studieturen

Studieturen koster **7.975 DKK** (eks. moms) pr. deltager.

Bemærk venligst, at prisen kun dækker de to dages møde/undervisning/netværk i London samt forplejning hvor det fremgår af programmet nedenfor. Tilmelding er bindende, men man er velkommen til at sende en kollega, hvis man bliver forhindret.

Tilmeldingsfristen er **16. september 2024**. Turen gennemføres ved minimum 12 deltagere. Turen gennemføres ikke ved færre end 12 deltagere. Der er max. plads til 20 deltagere.

Programmet starter hos PA Consulting i London den 4. november kl. 12.00.

Fly t/r, fælles transport til London samt hotel er ikke inkluderet, og hver deltager sørger selv for at arrangere flytransport og overnatning. Efter bindende tilmelding får hver deltager tilsendt relevante anbefalinger til fælles transport og overnatning.

Tilmelding til studieturen

Studieturen gennemføres mandag den 4. og tirsdag den 5. november 2024, og der er plads til max 20 deltagere. Tilmelding sker efter først-til-mølle-princippet.

Opsummering

Land:
England,
London

Tidspunkt:
4. – 5. november 2024

Startsted:
PA Consulting
10 Bressenden Pl,
GB- London SW1E 5DN

Pris:
7.975 DKK
(eks. moms)

[Tilmeld dig her](#)

Kort og godt om studieturen

På turens første dag etablerer vi en fælles forståelsesramme for temaet velfærds- og leverancemodeller. Det sker ud fra konceptet Argenti, og vi sætter forståelsesrammen i spil i lyset af en konkret case: Hvordan kan ny velfærdsteknologi kombineret med en innovativ leverancemodel udvikle kommunal velfærd? Vi skal også besøge "Newham-casen", der er en tilgang til at håndtere de demografiske udfordringer, som giver udgiftspres på især social- og sundhedsområdet i kommunerne.

På studieturens anden dag bygger vi videre på vores nye indsigter fra dagen før med gennemgang af to case studies inden for sundhedspleje, og vi drøfter perspektiverne for at kunne overføre de britiske erfaringer til en dansk kontekst.



Find programmet på de næste sider

Dag 1 på studieturen

Program for studieturen – Mandag den 4. november

Tidspunkt	Tema	Formål og udbytte
12.00 – 12.30	Velkomstsession hos PA Consulting (Bressenden Place, 10 i London) og introduktion til studietur	<i>KL/PA Consulting byder gæsterne velkommen Let frokost serveres (Inkluderet i prisen)</i>
12.30 – 14.00	Velfærdsmodeller og leverancemodeller Casestudie: Argenti - Innovativt offentligt-privat samarbejde om velfærdsteknologiske ydelser. Argenti er en digital leverancemodel baseret på velfærdsteknologi og tilpasset individuelle behov, som drives af et privat konsortium på vegne af det offentlige. Den nye tilgang til samarbejdet har hjulpet sårbare borgere i alle aldre – fra børn til ældre – med at opnå øget tryghed og selvstændighed.	En engelsk kommune præsenterer: <i>Formålet er at fortælle om, hvordan der med den nye leverancemodel blev sikret levering af support i hjemmet, bl.a. understøttet gennem ny velfærdsteknologi. Kommunerne vil opnå indsigt i konkrete eksempler på, hvordan modellen forbedrer leveringen af velfærdsydelser og mulighederne for at integrere velfærdsteknologi i praksis.</i>
14.00 – 15.30	Case: Newham care model – en evidensbaseret tilgang til håndtering af demografiske udfordringer Casestudie: En lokal kommune præsenterer os for deres tilgang til at håndtere udfordringerne ved befolkningstilvækst og øget udgiftspres på velfærden. PA Consulting har bistået kommunen ved at udvikle evidensbaserede løsninger til at imødekomme befolkningstilvækst og udvikle omsorgsmodeller, herunder tidlig intervention, forebyggelse af uligheder og undgåelse af indlæggelse. Den evidensbaserede tilgang har bidraget til forbedring af de kommunale serviceydelser i Newham.	En engelsk kommune præsenterer: <i>Formålet med at præsentere Newham care-modellen for kommunerne er, at inspirere dem til at implementere evidensbaserede løsninger, udveksle viden og forbedre borgernes livskvalitet gennem bedre befolkningshåndtering og omsorgsmodeller.</i>
15.30 – 17.00	Opsamling på cases Velfærdsmodeller og leverancemodeller - Reflektionstid Argenti - Diskussion om samarbejdet mellem det private og den offentlige sektor om at levere skræddersyede velfærdsløsninger til borgerne. Er løsningen implementerbar i Danmark? Og i så fald – hvordan? Newham care model - Newham care model. Danske kommuner har samme demografiske udfordringer som i England. Der vil være drøftelser af, om det også er muligt at udvikle lignende evidensbaserede løsninger og omsorgsmodeller til at tackle udfordringerne i dansk kontekst. Kan samme løsninger overføres til danske kommuner? Og i så fald – hvordan og i hvilken form?	Drøftelser i grupper og plenum: <i>Formålet med denne refleksion er at drøfte samarbejdet mellem det private og den offentlige sektor om at levere skræddersyede velfærdsløsninger til borgerne og undersøge dens relevans og implikationer for Danmark. Kommunerne vil opnå en dybere forståelse for fordelene og udfordringerne ved sådanne samarbejdsmodeller, samt mulighederne for at implementere lignende løsninger i dansk kontekst.</i>
17.00 –	Plads til socialt samvær og afslapning Vi får besøg af en række kommunale praktikere fra UK, hvor vi kombinerer hyggelige omgivelser med en unik mulighed for at udveksle erfaringer og skabe forbindelser med britiske kolleger.	Socialt samvær <i>Formålet med arrangementet er at give kommunale praktikere en mulighed for socialt samvær og afslapning i hyggelige omgivelser. Udbyttet for deltagerne er en unik mulighed for at udveksle erfaringer og skabe forbindelser med deres britiske kollegaer</i>
19.00 –	Netværksmiddag	<i>(Er inkluderet i prisen)</i>

Dag 2 på studieturen

Program for studieturen – Tirsdag den 5. november

Tidspunkt	Tema	Formål og udbytte
08.30 – 09.30	Vi mødes i PA Consulting's hus og kører sammen til Royal Borough of Kingston (deltagerne medbringer bagage som opbevares i PA Consulting).	<i>Transport (er inkluderet i prisen)</i>
09.30 – 11.30	Besøg hos Kommunen Royal Borough of Kingston Casestudie: PA Consulting har hjulpet kommunen med at designe og mobilisere en ny service for omsorgsstøtte og arbejder sammen med dem og lokale partnere om at udvikle nye forløb og muligheder for teknologistøttet omsorg for at aflaste systempresset i kommunen.	Kommune præsenterer: <i>Formålet er at demonstrere fordelene ved teknologisk understøttet omsorg for kommunale praktikere, især med fokus på at tackle systempresset og udvikle innovative serviceveje. Kommunerne vil opnå indsigt i fordelene ved disse tilgange til at forbedre velfærdsindsatserne og samarbejdet med lokale partnere.</i>
11.30 – 12.30	Fælles transport tilbage til PA Consulting (Bressenden Place, 10 i London)	<i>Transport (er inkluderet i prisen)</i>
12.30 – 13.15	Frokost i PA Consulting	<i>Frokost (inkluderet i prisen)</i>
13.15 – 14.30	Social værdi, social mobilitet og bæredygtighed i de engelske kommuner – med fokus på teknologi PA Consulting arbejder på at skabe social værdi, herunder fx social mobilitet, inklusion og bæredygtighed, i kommunerne gennem partnerskaber med velgørende organisationer. Med udgangspunkt i specifikke kommune-cases vil PA Consulting fortælle om deres tilgang til at skabe social værdi i kommunerne. Dette vil omfatte eksempler på arbejde relateret til unge på kanten af arbejdsmarkedet, kvinder og unge mennesker inden for tech-karrierer og iværksætteri. Kommunerne har opnået fordele såsom forbedret velfærd, innovation i serviceleverancer og stærkere samarbejde med lokale partnere.	PA Consulting præsenterer: <i>Formålet er at demonstrere gevinsterne ved PA Consultings arbejde med at skabe social værdi i kommunerne. Dette vil give kommunerne indsigt i, hvordan kommuner i Storbritannien håndterer emner som bæredygtighed, social mobilitet og inklusion, især med fokus på tech-karrierer og iværksætteri for kvinder og unge.</i>
14.30 – 16.00	Casestudie: NHS-case PA Consulting har bistået kommuner, almen praksis og sygehuse i landets 41 sundhedsklynger med at udvikle og implementere en populationsbaseret tilgang til at arbejde med sundhedsindsatser og forebyggelse i lokalområdet, eks. ift. alment svækkede ældre, mennesker med kroniske sygdomme samt overvægtige børn og unge. Arbejdet har bidraget til i bedre pleje og forebyggelse for sårbare ældre, personer med kroniske sygdomme samt overvægtige børn og unge	Kommune og evt. sygehus præsenterer: <i>Formålet er at fortælle om, hvordan kunden høstede gevinsterne ved den datadrevne tilgang og det tværsektorielle samarbejde. Kommunerne får indsigt i, hvordan de kan arbejde datadrevet og tværsektorielt.</i>
16.00 –	Farvel og tak for denne gang	



PA Consulting
10 Bressenden Pl,
GB- London SW1E 5DN

- Tube station: Victoria (ca. 5 min. gang til PA-huset)
- Gatwick Express kører direkte til Victoria St.
- Heathrow Express kører til Paddington St. derfra tube til Victoria St.